鄢陵县人瞰府文件
鄢政函〔2017〕25号 签发人：尹二军

办理结果：八

鄢陵县人民政府

关于对市七届人大一次会议第0 4号建议的

答复函

尊敬的徐根旺、裴美莲、王丙新、郑超群、金俊山、马建伟、姚鹏

宇、徐志强、王建民、李青、刘洪民、邱永周、张文亚、刘永红、石

巧真代表：

你们提出的关于“加快花木老区改造升级” 的建议收悉，经

与市林业局、市农业局、市水务局、市政府金融办共同研究后。

现答复如下：

一、关于以企业为主体统筹推进的建议

2017年 1月 2 6 曰，鄢陵县委、县政府印发了《关于加快建

设花木强县的实施方案》，明确了花木强县建设的指导思想、目

标任务、政策支持、保障措施，统一领导和统筹推进花木强县建

设工作，并把花木老区改造提升工作列入重点工作，明确了各项

改造提升建设任务。在制定花木标准方面，我县先后制定了《蜡

梅产品标准》、《盆景产品标准》等 12项花木产品标准和《蜡襄

生产技术规程》、《桧柏生产技术规程》等 16项花木生产技；#规
厂 '.

程，其中有3 项花木产品标准被确定为省级标准。凡参与花木逢-

区改造升级的企业和个人经我县有关部门检查验收合格后拿受

《鄢陵县人民政府关于建立鄢陵县林业生态保护区的意见》〔酈

政 〔2016〕25号〉、《鄢陵县人民政府关于进一步推进花木产典提

档升级的意见〔试行〉》〔鄢政〔 2016〕32号）中各项支持政策名:

二、关于用足用活“国家储备林基地建设”政策的建议藤二

近年来，许昌市委、市政府和鄢陵县委、县政府对国家1#备

林基地建设工作高度重视，先后多次召开工作推进会，成立了鲁

陵县国家储备林基地项目建设领导小组。2017 —  2018年度，鄣

陵县国储林基地计划建设面积11000亩，全部为新造林任务，建

设地点巳选定在我县只乐镇、张桥镇沿枪古路两侧。在今后国家

储备林基地建设过程中，鄢陵县将根据上级安排和鄢陵实际，、重

点考虑国家储备林基地建设任务与花木老区改造提升任务的有机

结合，推动鄢陵花木老区的改造提升工作，为全市生态建设和花

木产业发展做出新的贡献。

三、关于与发展乡村旅游相结合建议

近年来，鄢陵县委、县政府高度重视旅游业发展，把旅游业

放在重要战略位置抓紧抓实。2017年 1月出台的《关于加快建设

旅游强县的实施方案》中对老花木园区的道路、项目建设、乡村

旅游中提出了具体要求，所涉内容为：保护好、发展好、利用好

花木生态资源优势，大力实施“旅游绿道” 工程，把花木生态美

景植入全域旅游，重点打造许鄙城际快速通道、花海大道、花溪

大道、花博大道、老花木园区环形游道系统，打造国道230、省

道 222、郑合高铁、三洋铁路、许鄢城际快速通道、花木园区水

系、双洎河、清流河、清潠河、汶河等 “旅游绿道” 系统，为鄢

陵 “一日游”、“二日游”、“三日游”、乡村旅游打下坚实基础。

目前老花木园区梅榕大道、惠风路等道路正在提升中。同时为了

方便群众花卉苗木交易，在老花木园区增加六个装卸点供装卸花

卉苗木。由县财政部门牵头为我县柏梁镇大路王村投资农家乐样

式酒店（祥瑞庄园）正在筹备中。随后老花木园区将加大基础设

施、招商引资、乡村旅游几个方面的投入力度。2017年，我们力

争完成老花木园区梅榕大道、惠风路、春晖大道、兰桂路改造提

升。同时，在完成林海廊道建设的基础上，逐步改造提升园区内

色的林海休闲游线路。

感谢各位代表对鄢陵花木产业的关心与支持！我们热忱欢迎

各位代表继续关注我县花木产业的发展建设，为我县花木产业的

大发展大繁荣提出更加宝贵的意见和建议！

抄送：市人大选工委，市政府督查室。